
UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609, 721.), w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572.) - Rada 

Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 11 marca 2024 roku przez Panią A.S. na 

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, dotyczącej braku prawidłowych działań realizacji 

zadania opieki stomatologicznej nad uczniami 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim do 

poinformowania skarżącą o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marcin Ozdarski 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 11 marca 2024 roku wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim 

skarga złożona przez Panią A. S. na Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, w podmiocie braku 

prawidłowego działania realizacji zadań opieki stomatologicznej nad uczniami nowodworskich 

szkół (z wyłączeniem uczniów osiedla Twierdzy Modlin), wynikającego z ustawy z dnia 12 kwietnia 

2019 roku o opiece zdrowotnej nad uczniami, oraz zawartego porozumienia z dnia 01.12.2019 

roku zawartego pomiędzy Miastem Nowy Dwór Mazowiecki z podmiotem wykonującym 

działalność leczniczą, udzielającym świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego 

dla dzieci i młodzieży ze szkół dla których organem prowadzącym jest miasto Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

Zdaniem Skarżącej, wzajemne prawa i obowiązki wynikające z porozumienia, nie zostały 

zrealizowane:  

1) Nowodworskie Centrum Medyczne: 

− w bardzo niewielkim zakresie prowadziło leczenie stomatologiczne w przychodni przy ulicy 

Paderewskiego. 

− po ustaniu pandemii spowodowanej zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, Nowodworskie 

Centrum Medyczne nie realizowało powyższego leczenia stomatologicznego. 

2) Szkoły: 

− nie przeprowadziły kampanii informacyjnej, jaki podmiot po pandemii miałby te usługi 

realizować (§3 ust. l porozumienia), 

− szkoły nie dostarczyły zgód od rodziców i opiekunów prawnych dzieci, dotyczących objęcia 

dziecka profilaktyczną opieką do przychodni w Zakroczymiu do dr Kamila Piechockiego, 

− rodzice i opiekunowie prawni, nie dostali żadnej informacji od szkół na jakich zasadach i od 

kiedy dzieci będą korzystały z leczenia stomatologicznego w Zakroczymiu, 

− szkoły nie zapewniły uczniom bezpiecznego dotarcia do gabinetu stomatologicznego oraz 

nie ustaliły harmonogramu wizyt, oraz odprowadzenia dziecka po zakończonej wizycie do 

szkoły (§3 ust.2, pkt1,2,3 porozumienia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na podjęte 

wnioski uzyskała odpowiedź: Dyrekcja Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym 

Dworze Mazowieckim drogą e-mailową (pismo nr DK 136/12/2021 z dnia 17.12.2021r. 

przekazała harmonogram pracy lekarza stomatologa dziecięcego: 

Poniedziałek 07:00-13:30 (Przychodnia Zakroczym ul. Rynek 8) 

Wtorek 10:00- 13:00 (Przychodnia Specjalistyczna Nowy Dwór Mazowiecki ul. Paderewskiego 7) 

Środa 13:00- 16:00 (Przychodnia Specjalistyczna Nowy Dwór Mazowiecki ul. Paderewskiego 7)  



Sekretarz Miasta omówił z przedstawicielem firmy „Ekodent" w celu uzyskania szczegółowszych 

informacji z zakresu utworzenia gabinetu stomatologicznego dla dzieci w ramach kontraktu NFZ. 

Pomiędzy Miastem Nowy Dwór Mazowiecki reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki Pana Jacka Kowalskiego oraz Zespołem Szkolno- Przedszkolnym nr 1, ul. 

Młodzieżowa 1, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki, reprezentowanym przez Dyrektor Szkoły 

a właścicielem firmy „Ekodent” został podpisany list intencyjny w zakresie deklaracji współpracy 

w przygotowaniu, otwarciu i prowadzeniu gabinetu stomatologicznego w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. Młodzieżowa 1, 05-101 Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

Informacja o opiece stomatologicznej w szkołach została przedstawiona wszystkim rodzicom 

poprzez dziennik elektroniczny, w postaci informacji od kiedy uczniowie mogą korzystać z opieki 

stomatologicznej i do jakiego miejsca należy się udać lub zadzwonić, aby umówić się na wizytę. 

Dodatkowo informacje były zamieszczone na stronach internetowych szkół. Szkoły zbierały 

deklaracje od rodziców. W Szkole Podstawowej nr 5 na 614 uczniów zgodę wyraziło 314 rodziców, 

deklaracje zostały przekazane do gabinetu stomatologicznego. Szkoła nie prowadziła grupowych 

wyjść do gabinetu stomatologicznego. 

W Szkole Podstawowej nr 3 - zgodę wyraziło 211 rodziców. Oryginalne zgody wraz z pismem 

przewodnim zostały przekazane do przychodni, w której dzieci zgodnie z harmonogramem miały 

przeprowadzone przeglądy uzębienia. Wszystkie klasy, pod opieką nauczycieli, zostały 

zaprowadzone ze szkoły na przeglądy i do niej odprowadzone. Każde dziecko dostało informację 

o tym jaki jest stan jego uzębienia i to rodzice bezpośrednio mieli kontaktować się z gabinetem 

w celu dalszego leczenia. Szkoła nie ma informacji, ile dzieci skorzystało z takiej możliwości. 

W Szkole Podstawowej nr 1 zebrano zgody od rodziców/ prawnych opiekunów i przekazano je do 

przychodni, a potwierdzeniem ich dostarczenia jest protokół przekazania. Szkoła zapewniła 

dzieciom bezpieczne przejście do gabinetu stomatologicznego do Przychodni przy ul. 

Paderewskiego 7 w godzinach ustalonych z przychodnią, zgodnie z harmonogramem (ze względu 

na ilość uczniów były to dwie godziny: 9:00 oraz 11:00) oraz bezpieczny powrót do placówki. 

W badaniu stomatologicznym ze Szkoły Podstawowej nr 1 wzięło udział 53 uczniów z klas 1-8. 

Szkoła Podstawowa nr 7 poinformowała, by rodzice w ramach sprawowanej opieki na dzieckiem 

umawiali się samodzielnie na wizytę stomatologiczną. 

W chwili obecnej jest oczekiwanie na ogłoszenie konkursu przez Narodowy Fundusz Zdrowia 

w celu zakontraktowania świadczeń stomatologicznych udzielanych w gabinecie szkolnym na 

terenie Zespołu Szkolnego Przedszkolnego nr 1 w Nowy Dworze Mazowieckim. Obecnie nadal 



funkcjonuje Porozumienie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki z podmiotem wykonującym działalność 

leczniczą udzielającym świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci 

i młodzieży ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Nowy Dwór Mazowiecki 

z Nowodworskim Centrum Medycznym z siedzibą ul. Miodowa 2 w Nowym Dworze Mazowieckim 

Na posiedzeniu w dniu 11.06.2024 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrywała 

przedmiotową skargę, po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją oraz szczegółowymi 

wyjaśnieniami uznała, że warunki opieki stomatologicznej na danym etapie zostały spełnione 

i ową skargę uznała za bezzasadną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej w Nowym 

Dworze Mazowieckim o uznanie skargi za bezzasadną. 


